
Uchwała nr 7/2025 
Rady Naukowej Dyscypliny 

Sztuki Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki 
Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 14 stycznia 2025 r. 

w sprawie wniosku o odwołanie przewodniczącego rady Dyscypliny Sztuki 
Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 
Grzegorzewskiej 

Na podstawie §13 pkt 4, §28 ust. 1-6 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r., przyjętego uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z 

dnia 22 listopada 2023 r., oraz na podstawie §4 ust. 7 Regulaminu Rad Naukowych Dyscyplin, 

przyjętego zarządzeniem Rektora nr 18/2024 z dnia 25 września 2024 r., Rada Naukowa 

Dyscypliny Sztuki Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki (zwana dalej: „Radą”) uchwala, co 

następuje: 

§1 

1. Rada wnioskuje do Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej o 

odwołanie prof. dr hab. Joanny Stasiak z funkcji przewodniczącej Rady Naukowej 

Dyscypliny Sztuki Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki. Rada wnioskuje również o 

odwołanie dr hab. Agnieszki Kwiatkowskiej – Zwolan, prof. APS z funkcji zastępcy 

przewodniczącej Rady. 

2. Rada wnioskuje do Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej o 

powołanie w miejsce dotychczasowej przewodniczącej na nową przewodniczącą Rady dr 

hab. Agnieszkę Kwiatkowską – Zwolan, prof. APS na okres do końca kadencji Rady. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z §4 ust. 1 Regulaminu Rad Naukowych Dyscyplin Przewodniczącego rady naukowej 

dyscypliny powołuje i odwołuje rektor na zasadach określonych w statucie APS oraz na 

podstawie §4 ust. 7 Przewodniczący zostaje odwołany z chwilą rozpoczęcia urlopu naukowego 

dłuższego niż 3 miesiące lub innej nieobecności trwającej dłużej niż 3 miesiące lub w razie 

zawieszenia w pełnieniu obowiązków nauczyciela akademickiego. Przepisy ust. 1 niniejszego 

paragrafu stosuje się odpowiednio. Prof. dr hab. Joanna Stasiak przebywa na długotrwałym 

zwolnieniu lekarskim. Wobec rezygnacji dotychczasowej przewodniczącej oraz nieobecności 

przekraczającej 3 miesiące, należy uznać, że w zaistniałym stanie faktycznym i prawnym 

wskazanym w §4 ust. 7 Regulaminu Rad Naukowych Dyscyplin odwołanie prof. dr hab. Joanny 

Stasiak z funkcji przewodniczącej Rady oraz powołanie w to miejsce na przewodniczącą Rady 

dr hab. Agnieszkę Kwiatkowską-Zwolan, prof. APS jest dopuszczalne. Wobec powyższych 

ustaleń wymaga również odwołania dr hab. Agnieszki Kwiatkowskiej-Zwolan, prof. APS z funkcji 

zastępcy przewodniczącej Rady zgodnie z §28 ust. 5 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej Zastępca przewodniczącego może być odwołany przez rektora w trakcie 

kadencji, po zasięgnięciu opinii przewodniczącego albo na jego. Zgodnie z 28 ust. 1 Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej Rada naukowa dyscypliny wskazuje, 

w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

członków Rady, kandydata lub kandydatów na przewodniczącego spośród 9 swoich członków. 

Przewodniczącym może być nauczyciel akademicki zatrudniony na stanowisku profesora lub 

profesora uczelni. W związku z przyjęciem niniejszej uchwały większością głosów za, przy 0 

głosów przeciw i 1 głosie wstrzymującym się, Rada wnioskuje o powołanie nowego 

przewodniczącego zgodnie z treścią §1 ust. 2. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Z-ca Przewodniczącej 
Rady Naukowej Dyscypliny 

Sztuki Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki: 
dr hab. Agnieszka Kwiatkowska-Zwolan, prof. APS 


